



MIDT I DANMARK: I den rosa stuen her på Hindsgavl Slot ved Lillebælt fraskrev dansk kongen Frederik 6. seg Norge i januar 1814. Alle foto: DAG FONBÆK



«NORGESBORDET»: På bymuseet i Middelfart står skrivepulten Kongen brukte da han skrev under på å avstå Norge.

«Gid jeg aldrig havde oplevet denne sørgelige dag»

Kong Frederik 6.



VAKKER SLOTTSHAGE: H.C. Andersen yndet å rusle rundt i slottshagen på Hindsgavl. Dikteren hadde sin egen paviljong med «Danmarks smukkeste utsikt».



TRIST: Kong Frederik 6. tok ikke lett på tapet av Norge. Foto: Maleri av C.W. ECKERSBERG, REVENTOW-MUSEET



KONGENS SENNG? I dag er Hindsgavl Slot hotell og konferansesenter tilknyttet Small Danish Hotels. Det er svært populært for weekendopphold og brylluper, og har mange norske gjester.



Slik reiser du hit:

- Hindsgavl Slot ligger ved byen Middelfart på Fyn, tett på Lillebæltbroen og Jylland.
- Fra Billund flyplass tar det 45 minutter med bil.
- Fra København går det intercitytog til Middelfart hver time. Togturen tar to timer. Slottet ligger fem minutters taxitur unna Middelfart. Mer på www.hindsgavl.dk

Her ga danskerne opp Norge

MIDDELFART (VG) Trodde du det var på Eidsvoll at Norge og Danmark skilte lag? Nei da, det var her på fynske Hindsgavl Slot at dansk kongen Frederik 6. trist og motvillig avsto sitt kjære Norge i 1814.

«Gid jeg aldrig havde oplevet denne sørgelige dag, da jeg måtte afgive den tilståelse, at Norge, mit kære Norge, måtte være det offer, som måtte gives for ikke aldeles at opgive alt.»

Med dette hjertesukk, nedbrutt ved skrivepulten i Hindsgavl-slottets



rosa værelse, grep kong Frederik pennen og ratifiserte løsrivelseserklæringen som hans diplomater hadde fremforhandlet i Kiel noen dager før (Kieltraktaten).

Dagen var 19. januar 1814. Napoleon hadde kapitulert, og danskernes skjebnesvangre allianse med

den fallerte franske keiser ga Kiel-møtet påskudd til å gi Norge som «krigsbytte» til svenskene.

Omgitt av sine rådgivere på slottet prøvde kong Frederik å tviholde på sitt kjære Norge. I et siste desperat forsøk skal han ha tilbudt å avstå Trondheims amt – men stormaktene sto hardt på at hele Norge måtte tilfalle Sverige og kong Carl 13.

Med det var 434 års politisk fellesskap mellom Danmark og Norge over.

Resten av historien kjenner vi – men langt fra alle vet at kong Frederiks signatur på Hindsgavl Slot endret både

Bo som en konge

Skrivepulten Kongen brukte, og erklæringen den eneveldige måtte skrive til det danske folk, kan beskues på Middelfart Museum rett ved slottet.

Her kan nordmenn på weekendtur overnatte så å si i Kongens seng, og fornemme historiens sus i salongene og

Nordens maktbalanse og landegrenser.

Avståelsen av Norge ble også et personlig tap for Kongen. Danskene vendte ham ryggen og krevde reformer å la våre.

Samlingen viser «veggbrev» anno 2014 fra det danske folk til kong Frederik. En kritiker spør hvordan Kongen kunne unngå å ane konturene av oljeinasjonen Norge...

Hindsgavl-slottet i klassisk 1700-tallsstil har en historie som går helt tilbake til 1200-tallet – da den fynske halvøya var kongelig jaktterreng.

I dag gresser villhjørt og

rådyr trygt på de grønne engene som omgir slottet, og bidrar til å gjøre Hindsgavl til et yndet natur- og friluftsområde både for slottshotellets gjester og innbyggerne i Middelfart.

Vannsport-aktiviteter som seiling, dykking og RIB-kjøring er blant gjestenes mest populære utflukts-systemer, forteller vår slottsguide Charlotte Rasmussen.

«Den hvide dame»

Slottshagen går like ned til Lillebælt, dit du kan komme seilende eller simpelthen nyte synet fra parkens mange ut-

siktpunkter og lysthus.

I ett av dem – paviljongen Sorgenfri – satt H.C. Andersen og diktet. Begeistret skildrer eventyrfortelleren utsikten som Danmarks smukkeste – og etter å ha gått gjennom den vakre slottshagen selv, vil vi ikke motsi ham.

Selvsagt har Hindsgavl Slot også sitt gjenferd: Hver kveld rundt midnattstid vandrer «Den hvide dame» rundt i slottshagen. Hun viser seg bare for mannlige gjester, og forsvinner «med et suk» når hun oppdages.

Damen skal ha vært en ung brud som druknet i parkens dam fordi karetten hun satt i

... og i dag kan du sove i Kongens seng

veltet. Det sies at ringen som var tiltenkt hennes finger, fremdeles befinner seg et sted på slottet.

Dramatisk St.Hans

Hindsgavl Slot skrev seg grundig inn i historien i 1814 – men også i 1977 skildret avisene dramatiske hendelser på slottet: En av stallene tok fyr på selveste St. Hansaften.

Ilden spredte seg til avls-

bygningene og låven med landets største stråtak. Massevis av husdyr gikk også tapt i Nordens største Sankthansbål.

I dag eies slottet av et pengesterkt dansk fond, som har brukt 300 millioner på å sette i stand hovedbygningen og parken rundt i all sin prakt, mens sidebygningene, låven og fjøsene er innredet til konferansesal og moderne gjesteværelser – 120 i alt.

Dronning Margrethe har gjestet Hindsgavl flere ganger.

Hindsgavl Slot er blant våre aller flotteste steder, skriver Jørgen Christensen, direktør for Small Danish Hotels, sammenslutningen av 100 særpregede hoteller, slott, herregårder og kroer over hele Danmark.

Hindsgavl er et sted mange velger for å «trekke ledningen ut», et sted egnet til avslapning, gode matopplevelser og utflukter i naturen, sier Christensen.

E-post: dag.fonbak@vg.no